АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля 2020 г. № 0345 - па

с. Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2018-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03 сентября 2013 года N 0679-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район»» администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2018-2024 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 26.01.2018 № 0072-па, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию объемы и источники финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет 411650,9 тыс. рублей, в том числе:
Средства федерального бюджета – 319498,4 тыс. рублей;
Средства областного бюджета – 54632,0 тыс. рублей;
Средства бюджетов поселений – 179,0 тыс. рублей;
Средства районного бюджета – 37341,5 тыс. рублей;
Внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей.».
1.2. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                А.С. Чечулин

                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к муниципальной программе

П Е Р Е Ч Е Н Ь
целевых показателей муниципальной программы
«Формирование современной городской среды муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
на 2018 - 2024 годы»
           Ответственный исполнитель - комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
          Соисполнители – муниципальные образования поселений

	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значение целевых показателей

	базовый
2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных  жилых домов МО «Пинежский муниципальный район»
	объект
	4
	3,5
	19,5
	22
	18,5
	91,5
	90,5
	88,5

	2. Количество благоустроенных общественных территорий МО «Пинежский муниципальный район»
	объект.
	2
	1,5
	2,5
	4,5
	3,5
	2,5
	2,25
	2,25

                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
к муниципальной
программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
на 2018 - 2024 годы»
за счет средств районного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Расходы районного бюджета, тыс.руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской среды муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2018 - 2022 годы»

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
	451,5
	367,4
	735,3
	2683,2
	11217,7
	10467,9
	11418,5

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3
                                                               к муниципальной
 программе

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
на 2018 - 2024 годы»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник финансирования
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Показатели результата реализации мероприятий по годам

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель муниципальной программы: повышение уровня благоустройства территорий Пинежского района. Формирование и реализация региональной политики в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	Задача №1 – повышение уровня благоустройства дворовых и общественных территорий Пинежского района

	1. Мероприятия по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий, находящихся в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», МО «Карпогорское», МО «Междуреченское», МО«Пинежское», МО «Сийское», МО «Шилегское»
	итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Оценка состояния сферы благоустройства дворовых и общественных территорий (с учетом их физического состояния), индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для размещения объектов недвижимого строительства) и земельных участков находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

	в том числе

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.Мероприятия по благоустройству дворовых  и общественных территорий  МО «Карпогорское»
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»,  МО «Карпогорское»

	итого
	241655,1
	1123,6
	2985,4
	2508,8
	14798,6
	72105,7
	72105,7
	76027,3
	2018г. - 0,5 дворовая, 1 общественная территории;

	в том числе

	2019г. -  7,5 дворовые, 1 общественная территории;

	Федеральный бюджет
	187468,8
	832,2
	2787,4
	2231,7
	11435,1
	55717,5
	55717,5
	58747,4
	2020г. – 5  дворовые, 2 общественная территории;

	Областной бюджет
	32333,9
	172,8
	56,9
	45,5
	2018,5
	9835,1
	9835,1
	10370,0
	2021г. – 9 дворовые, 2 общественная территории;

	Бюджет поселений
	7,6
	7,6
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	2022г. -  54 дворовые, 1 общественная территории;

	Районный бюджет
	21844,8
	111
	141,1
	231,6
	1345
	6553,1
	6553,1
	6909,9
	2023г. - 54 дворовые, 1 общественная территории;

	Внебюджетные средства
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	2024г. - 57 дворовые, 1 общественная территории

	3. Мероприятия по благоустройству дворовых  и общественных территорий  МО «Междуреченское»
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», МО «Междуреченское»
	итого
	7048,4
	212,4
	399,2
	387,0
	1717,7
	1717,7
	1307,2
	1307,2
	2018г. - 0,5 дворовая, 0 общественная территории;

	в том числе

	2019г. – 0,5 дворовые, 0,25 общественная территории;

	Федеральный бюджет
	5484,3
	151,9
	336,5
	321,1
	1327,3
	1327,3
	1010,1
	1010,1
	2020г. – 2 дворовые, 0,25 общественная территории;

	Областной бюджет
	870,2
	31,6
	6,8
	6,6
	234,3
	234,3
	178,3
	178,3
	2021г. – 1 дворовая, 0,25 общественная территории;

	Бюджет поселений
	57,7
	10,6
	41
	6,1
	0
	0
	0
	0
	2022г. -  1 дворовая, 0,25 общественная территории

	Районный бюджет
	636,2
	18,3
	14,9
	53,2
	156,1
	156,1
	118,8
	118,8
	 2023г. - 1 дворовые, 0 общественная территории;

	Внебюджетные средства
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	2024г. - 1 дворовые, 0 общественная территории.

	4. Мероприятия по благоустройству дворовых  и общественных территорий  МО «Пинежское»
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», МО «Пинежское»
	итого
	147545,5
	1116,2
	2529,5
	2512,6
	9529,6
	46131,2
	39595,2
	46131,2
	2018г. - 0,5 дворовая, 0 общественная территории;

	в том числе

	2019г. – 6,5 дворовые, 0 общественная территории;

	Федеральный бюджет
	114551,8
	828,7
	2351,7
	2118,9
	7363,7
	35646,5
	30595,8
	35646,5
	2020г. – 11 дворовые, 1 общественная территории;

	Областной бюджет
	19548,2
	172,1
	48
	43,2
	1299,8
	6292,2
	5400,7
	6292,2
	2021г. – 7 дворовые, 0,25 общественная территории;

	Бюджет поселений
	0,4
	0
	0,4
	0,0
	0
	0
	0
	0
	2022г. -  35 дворовые, 0,25 общественная территории.

	Районный бюджет
	13445,1
	115,4
	129,4
	350,5
	866,1
	4192,5
	3598,7
	4192,5
	2023г. - 35 дворовые, 0,25 общественная территории;

	Внебюджетные средства
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	2024г. - 30 дворовые, 0,25 общественная территории

	5. Мероприятия по благоустройству дворовых  и общественных территорий  МО «Сийское»
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», МО «Сийское»
	итого
	7179,9
	458,2
	342,4
	521,5
	1412,0
	1412,0
	1516,9
	1516,9
	2018г. - 1 дворовая, 0 общественная территории;

	в том числе

	2019г. – 2 дворовые, 0 общественная территории;

	Федеральный бюджет
	5591,3
	327,7
	305,9
	431,3
	1091,1
	1091,1
	1172,1
	1172,1
	2020г. – 2 дворовые, 0,75 общественная территории;

	Областной бюджет
	882,1
	68
	6,3
	8,8
	192,6
	192,6
	206,9
	206,9
	2021г. – 0,5 дворовые, 0,5 общественные территории;

	Бюджет поселений
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	2022г. -  0,5 дворовая, 0,5 общественная территории.

	Районный бюджет
	706,5
	62,5
	30,2
	81,4
	128,3
	128,3
	137,9
	137,9
	2023г. - 0 дворовые, 1 общественная территории;

	Внебюджетные средства
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	2024г. - 0 дворовые, 1 общественная территории

	6.Мероприятия по благоустройству дворовых  и общественных территорий  МО «Шилегское»
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», МО «Шилегское»
	итого
	8222,0
	1562,7
	759,8
	461,2
	2065,7
	2065,7
	653,5
	653,5
	2018г. - 1 дворовые, 0,5 общественная территории;

	в том числе

	2019г. – 3 дворовые, 1 общественная территории;

	Федеральный бюджет
	6402,2
	1126,4
	680,8
	392,6
	1596,2
	1596,2
	505
	505
	2020г. – 2 дворовые, 0,5 общественная территории;

	Областной бюджет
	997,6
	234
	13,9
	8,0
	281,75
	281,75
	89,1
	89,1
	2021г. – 1 дворовые, 0,5 общественная территории;

	Бюджет поселений
	113,3
	58
	13,3
	42,0
	0
	0
	0
	0
	2022г. - 1 дворовая, 0,5 общественная территории.

	Районный бюджет
	708,9
	144,3
	51,8
	18,6
	187,7
	187,7
	59,4
	59,4
	2023г. - 0,5 дворовые, 0 общественная территории;

	Внебюджетные средства
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	2024г. - 0,5 дворовые, 0 общественная территории

	Всего по муниципальной программе:
	411650,9
	4473,1
	7016,3
	6391,1
	29523,6
	123432,3
	115178,5
	125636,1

	В том числе:
	Федеральный бюджет
	319498,4
	3266,9
	6462,3
	5495,6
	22813,4
	95378,6
	89000,5
	97081,1

	Областной бюджет
	54632,0
	678,5
	131,9
	112,1
	4026,95
	16835,95
	15710,1
	17136,5

	Бюджет поселений
	179,0
	76,2
	54,7
	48,1
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	37341,5
	451,5
	367,4
	735,3
	2683,2
	11217,7
	10467,9
	11418,5

	Внебюджетные средства
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0